
Itfl SEGUNDA-FEIRA, 27-NOVEMBRO-2017 (Xá 	D.O.PUBLICAÇÕESDETERCEIROS II 

o 

Conselheiros de Administração Presentes: Firmino Ferreira Sampaio 
Neto, Carlos Augusto Leone Piani. Eduardo Saggioro, Guilhernie Mexias 
Ache. Marcelo Souza Monteiro, Luis 1 Ienriquede Motim üonçaivcs,eiosé 
Jocettsconcelos Lima. CERTIDÃO. Confere com ooriginal. lavrado 
em livroprúprio. Wiuxlsor Silva Santos Júnior - Secretário. Certifico  regis-
tmeiii 2231112017, sob o número 2017131527& ADALBERTO AMARO 
I:FRRrlp,,4 FILHO - Seçrctázio Geral em Exercício- JUCEMA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°03712017. I'REGÃO PRE-
SENCIAL SRP N. 037/2017. GERENCIADORA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS/COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO. DETENTORA: MLS PAPÉIS EIRELI- EPP E VALE 
X EMPREENDIMENTOS LTDA - EI'R ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N°019/2017. Pelo presente instrumento. a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PINDARE-MIRIM, com sede na Avenida Elias 
Haickel. n°11. Pindasé-Miri,n/MA, através daSECRETAItIA MUNI-
CIPAL DE FINANÇAS. neste ato representada pelo Sra. Rosilene da 
Cruz Silveira. ponadoradoCPF: 868.259.173- 15e RO 000005667593-
3 - SSP - MA, doravante denominada SECRETARIA GEREN-
CIADORA, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, 
considerando o PREGÃO SItP N°038/2017, PARA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
cujo resultado indicou como vencedora(s) a(s) empresa(s): VALE X EM-
PREENDIMENTOS LTDA-EPP e MI.S PAPÉIS EIRIil,E-EPP. con-
forme Processo Administrativo RESOLVE: Registrar os preços dos 
produtos propostos pela(s) empresa(s) VALE X EMPREENDIMEN-
TOS LTDA- E1 1 11, inscrita no CNPJ: 27.412.76310001-04, localizada 
na Avenida Mato Grosso. N°393. Loja 04, Chácara Brasil, São Luis-
Ma, representada pelo Sr. Jofran Braga Costa, portador do CPF n° 
019.325.063-22, MLS PAPÉIS EIRELE-EPP, inscrita no CNN: 
26.176.67410001-35, localizada na Avenida Maria Alice. n°02, QDA L 

Lote 01 e02, Loja40. Olho D'âgua. São Luis- Ma, representada pelo Sr. 
Jales RibeirodcQueiroz, portador do RG: n° 93488298-3 SSP- MA,e o 
CPF: n 148.490.463-04, sendo denominada(s) DETENTORA(S), nas 
quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela(s) 
alcançada(s), por item, atendendo as condições previstas no instrumento 
convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitan-
do-se as partes As normns estabelecidas pela. Lei n° 10520/2002. Lei 
Complementar 14712014. Decreto Federal 789212013e subsidiariamente, 
no que couberem, as disposições da Lei r? 8.66611993 e suas alterações. 
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO. Parágrafo Primeiro - A pre-
sente Ata teia por objeto u Registro De Preços Pura Eventual Contratação 
De I3rnprusa Para Aquisição de Material de Limpeza, visando atender 
as necessidades Da Secretaria Municipal de Finanças de Pindaré-Mi-
rira - MA, por um período de 12 (doze) meses, cujo os itens estão 
especificados no Anexo Ido Edital do PREGÃO SRP N°038/2017. 
que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e 
proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras. Parágra-
fo Segundo- Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo 
nas quantidades indicadas neste documento. podendo a Secretaria 
Municipal Finanças promover as aquisições de acordo ce:tl suas neocs' 
sidade&CLAUSLILA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE RE-
15 ISTRO DE PREÇOS. A presente Ata de Registro terá validade de 
12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. CLÁUSULA 
'I'ERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS. Parágrafo Primeiro - O gerenciamenco deste instrumento caberá 
á SECREtARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. Parõgruío Segundo-
A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisi-
ções do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Públi-
ca Diretaou Indireta, do Estado do Maranhào. CLÁUSULA QUAR-
TA-DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. 
Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitati-
vos, marcas, empresas beneficiárias e representante (5) legal(is) 
das empresa(s), encontram-se eleneados abaixo: 

DETENTORA: VALE X EMPRI:ENDINI ENTOS LEDA 
CNPJ: 27.412.763/0001-04 
E%IAIL:\tLEXEMPREENDIMENI'OSíi)Gt'.IÀILCOM 
TELEFONE: (98)9200-06051(98)8866-2185 
iTSi DESCRIÇÃO MARCA 1D QIPt V.IINIT 

2 Flanela (tamanho 30 x 50 cia) NORFIL UNO 980 1.10 
Sabão em Pó: composição - tensoativo aniõnieo. alcalizantes, branqueador óptico. 

8 coadjuvante, sequestrante, carga corante, fragráncia e água e que contenha domo de sódio. TULY CAIXA 80 119.00 - (embalagem c350 unidades de 500g).  
Bom Ar, Composição: emulsilicante. antioxidante. íra9áncia, veículos e propckntes. 

AUDAX CAIXA 50 3480 
Embalageni com 12 unidades.  

DETENTORA: MLS PAPÉIS EIRELE-EI'P 
CNN: 26.176.67610001.35 
EMAIL: mlsdktribuidorV&nutlook.rom.br  
TELEFONE: (98)322614196 

EM DESCRIÇÃO MARCA 'iJNF V.LJNIT 

1 
Agua sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio 

KÍLIMPA CAIXA 340 14.00 - 2.0 a 23% (p'p) de cloro ativo. (Embalageiuu eh2 unidades dc 1000 ml).  
"Y" Pano de prato, tamanho 32x40cin. antcbactcricida. FLANELA E CIA UNO 1200 1.78 

4 Luva emborrachada látex para limpeza. NOBRE UNO 2.000 1.65 
Desinfetante - Composição: asnina etoxilada quatermizada, álcool etoxilado, alcalinizante. NUTRILAR CAIXA 220 20.00 
nonil fenol cloxilado. corante, perfume e água. (embalagem d12 unidades de 1000 mi)  
Detergente: composição: acido linear, alquibenzeno sulfbnico, buril, étersulfato de sódio. 

6 sais. sequestmntc. coadjuvant&prescn'ante. corante. t'ragrãnciae água. (embalagem c/12 NUTRILAR CAIXA 220 19.50 
unidades de 500 ml) 
Sabão cai bana: composição: sebo bovino, soda cáustica. sais inorgânicos, glicerina, NIJI'RILAR PCT 300 1,45 
fragrância, sequestrante. corantes e águas (embalagem com 3 (três) unidades). 

"7" Alcool em gel. composição: ctltico hidratado 65 0  INI'M. neutralizante, espessante. MEGA QUIMICA CAIXA 90 45.00 
desnaturantc. conservante e veleulo. (embalagem c/12 unidades de 500 ml).  - - 
Papel lligiêniuo: folha simples de alta qualidade com acabamento picotado. tcxturi,ado. PERSONALITIt PCT 4800 1.35 
neutro na cor branca, rolo com 30mx10cm. (embalagem ei4 unidades).  

"i'i" Saco para lixo: dimensões: 75 cai x 1,05m -capacidade 100L320 kg (embalagem c/96). SELETO 'Pf '152 23.50 

13 (Saco para lixo dimensões: 301. x 0.07 a 0.12 micras) resistente. embalagem com lo unidades. SELETO PCT 152 1.50 
14 (Saco para lixo dimensões: 151, x 0.07 a 0.12 micras) resistente, embalagem com 20 unidades. SELETO PC 

PT 
152 1,60 

"13" Copo descanãvcl pata água, capacidade para 180 ml. Pacotes com 100 unidades. A tóxicos. KEROCOPO 4500 1,39 



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	 SEGUNDA-FEIRA, 27- NOVEMBRO -2017 .*iI 
16 Copo Copo dcscartávcl para café, capacidade para $0 ml. Pacotes com 100 unidades. Atóxicos. KERO COPO iëi' 145001 0.95 
17 Fósforo, pacote tamanho padr ão com lo unidades. PINHEIRO PCT 122 1.50 
IS Vassoura de piaçaba (tipo uso domestico) VITORIA UNO 900 3.30 
19 Rodo, duplo de madeira puxa e seca de tamanho 60 cai. (l-PLASTIC UND $80 2.90 
20 Pá (para lixo, uso doméstico em alumínio. com  cabo cm madeira. medindo 40 cm.). POLARES UNO 340 2,90 

21 
Esponja sintéLica para limpeza com espuma poliuretano curti abrasio Cifi Lima face. tipo 
dupla fa©e (lado verde e amarelo), antibacterias. com  dimensão de 1 I0mmx75unmx22mm, 
formato retangular. Embalagem com 3 unidades.  

BRILHUS UNI) 700 0.50 

22 Pano de chão da,algodao (tamanho 45 x 85 cm) CITA TEXTIL UND 12 0.95 
23 Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 101.. MItRCONI'LAS UNI) 340 2.10 
24 Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 201.. MERCONPLAS UND 340 3.80 

25 
- 

Limpa vidre, lauril. éter sulfato sõdio, álcool tcxilado, coadjuvantes, corante. perfume e água. 
com  $OOml. ZUPP _ UNO 198  

200 

26 Cesto telado. material plástico resistente n ID. MERCONPLAS UNO 223 1.20 
Cesto plástico para lixo, capacidade de 6.Sml, basculante & pia- dimensões: 
245x172x285mm. MERCONPLAS ___ UNI) 229. 

290 

28 Lustra móvel. autobrilho. cota silicone. embalagem com 250 ml. NOBRE UND 402 1,90 
29 Pastilha Sanitária, dcsodorizador sanitário 35g. 1 	SANNY UNO 1200 0,49 
30 Limpador multi-uso tradicional, frasco com 500 ml. 1 	ZUPP JUND 4n11 1.55 

PindazSMirim/MA. 21 de Novembro de 2017. 

n 

o 

AIA DE REGISTRO DE PREÇOS N°03812017. PREGÃO PRE-
SENCIAl. SRP N. 03812017. GERENCIADOItA: SECRETÁRIA 
MUNICIPAL 1W FINANÇAS/COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO. DETENTORA: MLS PAPÉIS El RELI- EPP E VALE 
X EMPREENDIMENTOS IlDA- EI'It ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N°020/2017. Pelo presente instrumento, ti PREFEIIURA 
MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM, com sede na Avenida Elias 
Haickel,n° I1,l'indar6-MirimAIA, através daSECRETARIA MUNI-
CIPAL DE FINANÇAS,  neste aio representada pelo Sra. Rosilenc da 
Cruz Silveira, porladont do CPF: 868.259.173-15 e RG 000005667593-
3- SSP- MA, doravante denominada SECRETARIA GEREN-
CIADORA, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, 
considerando o PREGÃO SRI' N°033/2017, PARA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
cujo resultado indicou como vencedora(s) a(s) empresa(s); VALE X 
EMPREENDIMENTOS LIDA - EPP e .iLS PAPÉIS EIRELE-EPP, 
conforme Processo Administrativo RESOLVE: Registrar os preços 
dos produtos propostos pela(s) empresa(s) VALE X EMPREENDI-
MENTOS LTDA - EPP. inscrita no CNN: 27.412.76310001.04, lo-
calizada na Avenida Maio Grosso, N° 393. Loja 04, Chácara Brasil, 
São Luis - Ma, representada pelo Sr. Jofran Braga Costa, portador do 
CPF n° 019.325.063-22, MLS PAPÉIS EIRELE-El9'. inscrita no 
CNPJ: 26.176.67410001-35. localizada na Avenida Maria Alice. n° 
02. QDA L, Lote 01 e 02. Loja 40. Olho D'água. São Luis - Má, 
representada pelo Sr. Jales Ribeiro de Queiroz, portador do RG: n° 
93488298-3 SSP- MÁ, e o CPF: n° 148.490.463-04. sendo 
denominada(s) DETENTORA(S), =quantidades estimada de acor-
do com a classificação por ela(s) alcançada(s), por item, atendendo as 

DETENTORA: VALE  EMPREENDIMENTOS LTDA 
CN PJ: 27.41236310001-04 
EMAIL: VALEXF.MPREENDIMEN1TSjGMAIL0M 
TELEFONE: (93) 9200.0605/ (98) 3864-2185 

condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta 
Ata de Registro de Preços. sujeitando-se as partes ás normas 
estabelecidas pela. Lei n° 10.52012002. Lei Complementar 14712014, 
Decreto Federal 789212013 e subsidiariamentc, no que couberem, as 
disposiçõesda Lei n°S.666/I993c suas alterações. CLÁUSULA PRI-
MEIRA-DO OBJETO. Parágrafo Primeiro - A presente Atolem por 
objeto o Registro De Preços Para Eventual Contratação De Empresa 
Para Aquisição De Material Dc Expediente, visando atender as neces-
sidades Da Secretaria Municipal de Finanças de FindaM-Mirim- MÁ. 
por um período de 12 (doze) meses, cujo os itens estão especificados 
no Anexo Ido Edital do PREGÃO SRP N°038/2017, que passa a fazer 
parte desta Ata.juntamcnte caiu a documentação e proposta de preços 
apresentadas pelas licitantes vencedoras. Parágrafo Segundo- Este 
instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades 
indicadas neste documento, podendo a Secretaria Municipal Finan-
ças promover as aquisições de acordo com suas necessidades. CLÁ-
USULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. A presente Ata de Registro terá validade de 12 (doze) 
meses, contados apartirde sua assinatura. CLÁUSULA TERCEIRA 
- DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Parágra-
fo l'riuneiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. Parágrafo Segundo - A pre-
sente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições 
do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração I'(shlieu, 
Dirctaou Indireta, do Estado do Maranhão. CLÁUSULA QUARTA 
- DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. Os 
preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, 
marcas, empresas beneficiárias e representante(s) Icgal(is) das 
empresa(s), encontram-se elencados abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO 
1 

MARCA UNO Qr9 V.UNIT 
Almofada pala carimbo. em tecido entintado na cor azul n°03 (95xI2$mm), JAPAN STAMP UND 270 RS 440 

2 Almofada pua carimbo, cm tecido entintado na cor preta n°03 (95x1 25mni). JAPAN STAMP UNI) 270 1(55,10 
3 Almofada para carimbo, em tecido entintado nu cor vermelha n°03 (95x125mm). JAPAN STAMP UND 84 1(84.60 
5 Borracha branca n°40. cena capa protetora na cor azul, (caixa com 40 unidades). BIC CAIXA 36 R$ 25.00 

6 
Borracha de duas cores, pane vermelha aplicável para qualquer graduação de grafite. (caixa 

7 
 

RED ROR CAIXA IS RS 2330 

Grafite. tino 0.7nmi (graduação 213). Tubo com 12 oontasgrafutes (caixa com 12 tubos n°O.7mm). FABER CÂSTEL CAIXA 96 R$ 47.93 

8 
Lapiseira emborrachada, disponível nos diâmetros 01mm, corpo ergonómico triangular, pega 
emborrachada, ponteira retrátil metalizada, borracha giratória grande e de PVC.ponta era metal. 
(calca com 12 unidades). 

MAX PRINT CAIXA 125 1  1(553.00 
__ 

17 - 
Extrator de grampo. metálico, tipo espàiula cm aço niquelado, dimensão 15 em reforçado. 
(caixa cana 12 unidades). 

JAI'AN STAMP CAIXA 
 ______ 

72 - RS 29,00 


